Mughirah bin Badrdizbah Al-Ju’fiy Al Bukhari. Namun beliau lebih dikenal

dengan nama Bukhari. Beliau lahir pada hari Jumat, tepatnya pada tanggal 13

Syawal 194 H (21 Juli 810 M).
25

Imam Bukhari adalah ahli hadits yang

termasyhur diantara para ahli hadits sejak dulu hingga kini bersama dengan Imam

Ahmad, Imam Muslim, Abu Dawud, Tirmidzi, An-Nasai, dan Ibnu Majah. Bahkan

dalam kitab-kitab fiqih dan hadits, hadits-hadits beliau memiliki derajat yang

Imam Bukhari lahir di Bukhara, Uzbekistan, Asia Tengah. Nama

lengkapnya adalah Abu Abdullah Muhammad bin Ismail bin Ibrahim bin Al-

Mughirah bin Badrdizbah Al-Ju’fiy Al-Bukhari. Namun beliau lebih dikenal

dengan nama Bukhari. Beliau lahir pada hari Jumat, tepatnya pada tanggal 13

Syawal 194 H (21 Juli 810 M). Sedangkan nama panggilan Imam Al-Bukhari

adalah Abu Abdillah, sedangkan nama ayahnya adalah Ismail bin Ibrahim yang

mempunyai nama panggilan Abul Hasan. Ismail bin Ibrahim adalah seorang ulama

besar dalam bidang hadist.
1

Ketika Ismail bin Ibrahim Meninggal, Muhammad bin Ismail masih kecil.